
IPREM DO MUNICIPIO DE PARAISO
RUA DO CAFE. 681
09653309/0001-55 Exercícioj 2019
BALANCETE DA DESPESA DE NOVEMBRO I O1t11t2}1g A 3}t11t2l1g IINSTITUTO PREV SERV PUB MUN PARAISO

Fi Func Econ
Tipo

04 PREVPARAISO

O4O1 PREVPARAISO

O4O1OO PREVPARAISO

09.27 2.001 5.2029.0000
001 3.'r 90 01.00

3190.01 01

002 3 1.90 03.00

003 3.1 90 05 o0

3.1.90 05.51

3'1.90.11.0Í

31.90 S1.00

Especificação Vinculo Emp no Mês

Liq Atuat

Liq no Mês

Pago Mês

Pag 01 de 05

Emp A Pagar

Pagto Atuat

219.267,49

2.777.536,72

223.267,49

222.569,49

4.698,00

2.772.838,72

3.1.90.01.06 í 30 sAúRtO - pEssoAL CIV|L

PENSÔES Do RPPS E Do 04 . 600 Olg PR
MILITAR

550.000,00

342.039,94

3.1.90 03.01 PESSOAL CtVtL

Manutencao da previdencia

APOSENTADoRIAS, 04
RESERVA REMUNERADA
E REFORMAS

PROVENTOS " PESSOAL CIVIL

OUTROS BENEFíCIOS
PREVIDENCIÁRIOS DÔ
SERVIDOR OU DO
À{JIlüôBoer,rçr

VENCIMENTOS E
VANTAGENS FIXAS .
PESSOAL CIVIL

VENcIMENÍos E sAúR|os

- 600 01s PR 2.026.000,00
2.004.084,04

0,00
1 .916.647 ,25

0,00

87.436,79

180.866,40

2.004.084,04

180.866,40

1.916.647,25

0,00

87.436,79

29.695,69
342.039.94

29.695,69

327.192,08

0,00

14.847,86

180.866,40

180.866,40

180.866,40

180.866,40

0,00

0,00

29.695,69
29.695,69

29.695,ô9

29.695,69

0,00

0,00

0,00
2 .004.084,04

0,00
1.916.U7,25

0,00
87.436,79

0,00
342.039,94

3. i.s0.03.03 13. sAúRto - pEssoAL ctvlL - pENstoNts

0,00
327.192,08

0,00
14.847,86

0,00
327.192,08

0,00
14.847 ,86

0,00
1í2.351,69

0,00
26.455,93

3.1 90,05,56 SAúRIO i,4ATERNIDADE

0,00
í 12.351,69

0,00
26.455,93

0,00

0,00

0,00

0,00

04 - 600 01ePR 300.000,00
138.807,62

04 - 600 019 PR

0,00
138.807,62

0,00

000
0,00

í38.807,62

0,00
112.351 ,69

60.000.00
58.438,65

6.15't,30
58.438,65

6. í 51,30

6.151,30
0,00

58.438,65

0,00
13.836,53

0,00
13.836,53

0,00
26.455,93

2.332,00

13.836,53

3.819,30
42.012,30

0,00
2.589,82

3.i.90 11.33 GRATtFtcAÇÀo poR ExERcÍcto oE FUNÇ(

3.1.90.11.43 13"sAúRlo

3.1.90'13.00 OBRIGAÇÕES
PATRONAIS

SENTENÇAS JUDICIAIS

3.'1.91.13.00 OBRIGAÇÔES
PATRONAIS . INTRA-
ORÇAMENTÁRIO

0,00
42.012,30

0,00
42.012,30

0,00
2.589,82

0,00
2.589,82

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
2.490,58

839,52

839,52
0,00

2.490,58

2.332,00

2.332,00

3.8't9,30
3.819,30

0,00

0,00

005

006

019

04 - 600 019 PR

04 ,600 019 PR

04 - 600 019

7.000,00

0,00

6.000,00

0,00

3.300,00

2.490,58

0,00

0,00

0,00
0,00

839,52
2.490,58

0,00

0,00

0,00
0,00

839,52

839,52

3.1 91.13.03 coNTRtBUtÇÃo PATRoNAL PARA o REGttu 0,00
2.490,58

839,52

2.490,s8

á»

Dotação Atual

Empenho Atual

3.300.000,00

2.777.536,72

004 3.1 90.11.00



llF^Elu ?o MUNtctPto DE PARAtso
RUA DO CAFE 681
09653309/0001-55 Exercicro 2A1g
BALANCETE DA DESPESA DE_N.OVEMBRO (o1t11t2l1g A3Ot11t2!1g IINSTITUTO PREV SERV PUB MUN PARAISO 

''-- 'V 'r VV/

009

Fi Func Econ Espscilicaçáo
Tipo

oo7 3.3 90.14.00

008

010

Vinculo

DtÁRtAs - pEssoAL CtVtL 04 - ôOo 01e pR

3.3.90.14 14 DÁRlAs No PA|S

COMISSÔES, CORRETAGENS E CUSTÓDÁ

sÊRVtÇOs ÍÉcNlcos PROFtSStoNAts

sERVIços DE PERICAS MÉOtcAs/ oDoNT

sERVrÇOS BANCÁRtos

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

OUÍROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESI

3.3.90 47 00 04 - 600 019 PR

3.3 90 91 00

3.3 90 92 00

5.000,00

148,47
0,00

148,47
0,00

0,00
0,00

148,47

0,00
148,47

0,00
148,47

000
000

0,00
148.47

3.3.90.30.00

3.3.90.36.00

3 3 90.39 00

3.3.90.30.01

-g.s.eo.se.os

3.3 90.39.05

3.3.90 39.56

3.3.S0.39.8r

i.r.eó.ss.eo

3.3.90 39.99

0,00
929,10

0,00

0,00

4.500.00
59.714,90

0,00
í50,00

0,00
782,7'l

0,00
496,80

198,00
1.105,00

MATERIAL oE coNSUMo 04 . 600 019 PR

9JJ53::..:Yp"oà?E 04 .600 olsPR

?JJ33:35:'J833&. 04'600 olsPR

JURIDICA

ASSINAÍURAs oE PERIÓDIcos EANUIDAI

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

2.000,00

0,00

100.000.00

67.876,51
1551,34

67.876,51

Liq no Mês

Pago Mês

0,00

0,00

0,00

0,00

5 551,34

4.853,34

0,00

0,00

0,00

0,00

5.301,09
4.80í,09

0,00

0,00

52,25

52,25

0,00

0.00

198,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pas 02 d€ 05

Emp A Pagar

Pagto Atuel

4.698,00

63.178,5í

0,00
í63.166,63

0,00

0,00

929,10

0,00

0,00

,l.30í,09

64.214,90

0,00
r50,00

52,25

782,71

0,00
496,80

198,00

1.303,00

0í1

012

0r3

014

3.3.9093.02 REsÍtrulÇôEs

018 3 3.91.97.00

OBRIGAÇÔES
TRIBUTÁRNS F
CONTRIBUTIVAS

SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE
EXERCíCtos
ANTERIORES

TNDENtzAÇôEs E
RESTtTUtÇóEs

APORTE PARÂ
COBÊRTURA DO DÉFICIT
ATUARIAL DO RPPS

OBRAS E INSTALAÇÔES

173.000 00
163. r 66,63

0,00
r63.166,63

04 - 600 019

3.3.90 93 00

04 - 600 oísNV

04 - 600 019NV

04 - 600 019 NV

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
163 166,63

0,00
í63.166,63

0,00
0,00

700,00

484,28
163,24

163,24
0,00

484,28015 4.4.90 51 oo
04 - 600 019PR tO.00o.oo 0,00 0,00

@

Dotação Atuat

Empenho Atuat

Emp no Mês

Liq Atuat

0,00
929, í0

0,00

0,00

0,00
64 214,90

0,00

150,00

0,00
782,71

0,00
496,80

0,00
1303,00

1.000,00

0.00

3.000,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

163,24

484,28

0,00
163.166,63

"r



IPREM DO MUNICIPIO DE PARAISO
RUA DO CAFE, 681
09653309/0001-55 Exeícício 2019

Fi Func Econ Especillcâçáo Vinculo

BALANCETE DA DESPESA DE NOVEMBRO ( O1t,t1t2}1g A3Ot11t2}1g IINSTITUTO PREV SERV PUB MUN PARAISO

Tipo
Dotaçáo Atual

Empenho Atual

0,00

0,00

0,00

Liq no Mês

Pago Mês

0,00

0,00

0,00

Pag 03 de 05

Emp A Pagar

Pagto Atual

0,00

0,00

0,00

016 4.4.90.s2 00

99.999.0999.0999.0000

017 9.9 99 99 0o

EQUIPAMENTOS E 04
MATERIAL PERIVANENTE

ReseNe de Contingencia

RESERVA DE 04
CONTINGÊNClA

- 600 019PR

- 600 019 PR

0,00
10.000,00

0,00

TOTAL DO PODER

PREVPARAISO

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

3.300.000,00

2.777.536 72

219 267 ,49

2.777.536,72

223 267 ,49

222.569,49

4.698.00

2.772.838.72

TOTAL ORÇAIVENTÁRIO

DESPESA EXTRA ORÇAMENTÁRIA

OEVEOORES DIVERSOS

3.300.000,00

2.777.536,72

219.267,49

2.777.536,72

223.267,49

222.569,49

4.698,00

2.772.838.72

0,00 958,61
9043 9043 3 i 3106 EsrouRo FoLHA DE PAGAMENÍo MÊs JUNHo6oo -ot9
9045 9045 3r3107 ESTouRo No MÊs - sERVrooR BENEotTo sANõEbBoóçbHo
9046 904ô 313108 EsrouRo No t\rÊs DA sERVtooRA RoMtLDÂ D6&IAUBSoAB|NE
9047 9047 3í310s EsrouRo No MÊs DA sERVtooRA CLEUSA Ap.dôooRdÇóJES DA stLVA
9048 9048 313110 ESÍOURNO NO MÊS DE OUTUSRO , SERV|DOR4d6ABU\ UELENA FERRETRÂ

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,43

80,12

788,90

55,14

26,02

8.890,748001 8001

8002 8002

CONSIGNACOES

321101 REsTos À PAGAR PRocEssAoos
321101 RESToS À PAGAR NÁo PRocEssADoS

110 - 000

110 - 000

0,00

0,00

43.117,57

8.890,74

0,00

500.294,669001 9001

9002 9002

9003 9003

9004 9004

9005 9005

9006 9006

9007 9007

9008 9008

9013 90í3
9014 9014

9015 9015

9029 9029

9042 90/.2

CREDORES OIVERSOS

323201

323202

323203

323204

323209

323210

323212

323213

323216

323217

32321A

600

600

000

600

600

600

600

ô00

600

800

600

600

600

8.676.62

406,70

0,00

13.707,75

9.9't2,67

208,00

0,00

1.121,68

0,00

0,00

0,00

9.084,15

0,00

0,00

EMPRESTIMOS. 8 BRASIL S/A

PLANO PAI . FSM

PLÂNO SAO OOMINGOS. FSM

uNiMEo - FsM

IRRF . FSM

CONVENIO FUNERARIA

UNIOOONTO

EMPRESTIMO.CEF

coNTRtBUtÇÂo stNotcAL

rx§s, pEssol rrstca
EMPRESÍIMO.8,8RADESCO

PLANo PAoRÊ ALBtNo sÂúDE

OESCONTO 2' VIA VEROCHEQ

-019

- 019

- 019

- 019

- 019

- 019

- 019

-019

- 019

-019

- 019

- 019

- 019

100.329,84

4.393,30

0,00

154.688,33

106.098,9r

1.814,20

1.239,28

12.020,52

0,00

0,00

26.695,21

93.007,07

8,00

0,009010 90't0 323303 RETENÇAO IPTU PM

GANHOS/PEROAS DE INVEST .(rPc09) - vÂRtaçÁo MENSAL

600 - 019 0,00

0,00

0,00

0,00

Emp no Mês

Liq Atual

t-
@'



IPREIT,I DO MUNICIPIO OE PARAISO
RUA DO CAFE, 68í
09653309/000í -55 Exercicio 2O1g
BALANCETE OA DESpESA OE-NOVEMBRO (01t11t2}1g A 3Ot1'U2O1g IINSTITUTO PREV SERV PUB MUN PARAISO

Fi Func

Tipo
Econ Especificação Vinculo Dotação Atual

Empenho Atual

600

Emp no Mês

Liq Atuêt

Lrq no Mês

Pago [,4ês

Pag 04 de 05

Emp A Pagar

Pagto Atuat9016

9017

9020

9021

9022

9023

9024

9025

9026

9028

9018

9031

9032

9033

9036

9034

9030

9038

9039

9040

9016

9017

9019

9020

9021

9022

s023

9024

9025

9026

9027

9018

903í

9032

9033

9035

9036

9037

9034

9030

9038

9039

9040

323901 B B RF Ii,TA 5+

323902 AB ÍP IPCA VX 
600

323904 8B PREV RF FLUXO 
600

323905 BB PREV RF |DKA 2 
600

323906 CEF FtBRAS|L 2o18 tV

323907 CEF IMA B TP RF L 
600

323908 CEF IRF1 TP RF 
8OO

323909 BRADESCO FtA DTVTOENOOS 
600

600
323910 BRADESCO FTREF DtPREM|UM 

600
323911 ERAOESCO tnlA B T|ÍULO pUgLtCO 

600
323912 BRAOESCO tÀ/lA B s+ 

600
323913 B8 TP RF tMA B 

600
323924 8B PREV RF pERFtL - CONTÂ MOVTMENTO 

600
323S29 BRAOESCõ FTREFERENCTAOO Dt FEDERAL ExTdàô
323931 BB PREV RF ALOC

323933 CÊF FI BRÂSIL IDKA IPCA 2A RF LP

323935 CAIXA Ft BRASIL lRF.irl+Tp RF Lp
323937 ERAOESCO FI RF IRF.M 1 ÍITULOS PUBLICOS

323939 ERADESCO FtC FtRF ALOCAÇÀO DtMMtcA
323941 CAIXA FIC BRASIL GESÍAO ESTFÁTEGICA
323913 CEF FIMULTIMERCAOO RV3O LP

001 130.1014-2
BB PERFIL FIC RENDÀ FIXA PREVIDENCÁRIO

001 130.1015-2
BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIOENCÁRIO

001 130.10í9-2
PREVID RF IIIA.B 5. CNPJPREVID RF IiIA.B 5

323945 BB RF Lp |NFL |MAB 5 - CNPJBB RF Lp |NFL tMASão - 019
323947 BRAZILIAN GRÁVEYARD E OEAÍH CARE SERVIqã$ Ft,o19
323949 BB PREV RF pERFtL,2% TA_XÂ AOÀ,,l 600 -019

001 130.1013-2
ae roKA z iirüLõé-piBLrcos FTRENDA FrxA 

"".r,o. uoo l§, pREVpARÂrso

PR
600 .019 PREVPARAISO

PR
600 ,019 PREVPAR,AISO

600

600

600

600

500

600

600

- 019

- 019

- 019

- 019

- 0t0
- 019

- 019

.019

- 019

- 019

- 019

- 019

- 010

- 0t9
- 019

- 019

- 019

- 019

- 019

- 
910

- 019

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
TOIAL EXTRA ORÇAMENÍÁRIO

TOTAL (ORçAMENTÁRIO+EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

SALDO PARA O IVIES SEGUINTE

Recurso

BB TIT,PUBL,VII
Banco

001
Conta

130.1012-2
Tipo

PR
.019 PREVPÂRAISO

114110907 BB TlTULos púBLtcoS v Ft RENoA FtxA PREV|DENcl/ 600

BB IOKA 2 TITULO
I .t14110907

43.117,57

3.282.982,73

667.324,83
667.324.83

2.624.693,62
2.624.693 62

395.352,41
395.352,41

643.464,16
643 4ô4.1ô

4.798.687,85
4.798.687,85

554.498,61
554.498 61

BB PERFIL FIC RE
1 114110904

BB FLUXO FIC REN
1 114110904

@
-A-

BB.PREV.2%
2 11r 11060!

001 6848-9
A B.PR EV.2OI"

PR
600 .019 PREVPAMISO

PREVI RF IMA.B 5
1 114110904

600 .019 PREVPAMISO

510.144,01



IPRE.M DO MUNICIPIO DE PARAISO
RUA DO CAFE, 681
09653309/000 i -55 Exerciç;q 29.1,
BALANCETE DA DESPESA DE-NOVEMBRO ( 01/1í12019 A 30 t11t2I1g IINSTITUTO PREV SERV PUB MUN PARAISO

Fi Func Econ EspeciÍicação
Tipo

SC PLANNER
I 11í 115003
2 111110604

CEF FIC ERASIL G
1 111í 10604

60000268-6
1 114110907

Vinculo

100 417421
SC PLANNER
SC PLANNER

104 60000266-6
CAIXA FIC BRASIL GESTAO ESTRATEGICA

104 60000268_6
CAIXA FI ERASIL IMA,A TP RF LP

237 645Í 3-3
BRÁDÊSCO DIVIDENDOS FI AÇÔES

PR
600 .019 PREVPARAISO

PR
600 . O19 PREVPARAISO

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no irês

Liq Atuat

600 - 019 PREVPARAISO
600 .019 PREVPARÂISO

Emp A Pagar

Pagto Atual

600. í49,40
599.999,40

150 00

Liq no Mês

Pago Mês

CEF BRÂS,IRF.M 1

1 114110907
104 60000262-6

CEF FI MULTIMERC
I 1141í0907

CEF FI BRA IDKA
1 114110907

PRCAIXA BRASIL IRF.I\.4 1 TírULos PÚ BLICOS FIRENDA FIJ 600.O'9 PREVPARÂISO

600. O19 PREVPARAISO

PR
600 .019 PREVPARAISO

2.985.250,06
2.985.250 06

3.526.153,05
3 526.153,05

3.522.576,65
3 522.576,65

2.577 .052 ,52
2 577.052,52

1.331.958,59
1331 958.59

567.574,97
567.574 97

190.179,91
't 90 179.91

2.652.089,65
2.652.089 65

4.393.362,63
4.393 362,63

BRADESCO Ft REFE 237 645í5-31 114110904 BRÂDESCO FIREFERENCIADO OI FEDERAL EXTRA

BRÂD Ft RF tRF- 237 64516-31 í 14110904 BRADESCO FIRF IRF.M 1 TITULOS PUBLICOS

BRAD FtC Ft RF 237 64517-31 114110904 BRAOESCO FtC Ft RF ALOCAÇÀO DtNAt\,ítcA

BRAD.DIV,AÇÔES
1 114111002

TOTAL DO SALDO

TOTAL GERAL

PR
600 .019 PREVPARAISO

PR
600 .019 PREVPARAISO

PR
600,019 PREVPARÂISO

32.030.368,91

35.313.351.64

PARAISO, 30 de novem

IAN BIGI GODOY
I ALBE NI

CONIADOR - CRC: 1S p323923/O_7/Sp DIRETORÂ FINANCEIRA

PR
600 . O19 PREVPARAISO

Pag 05 de 05

104 60000264_6
CEF FIMULTIMERCAOO RV3O LP

104' 60000265-6
CEF FI BRASIL IOI(A IPCA 2A RF LP

pU,". tútr;uli
ALTEMAR RocÉhto vtDorrE
DIRETOR EXECUTIVO


